
 

 

 

 

 

 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

   “A. Cuomo - G. Milone” - Nocera Inferiore (Sa)      
Professionale Statale Polispecialistico  

                    Ambito 25 (Sa) -  Cod. Mecc. SAIS06800T - C.F. 94065850656 - C.U. UFCJ2A 

 Via degli Olivetani, 14 - 84014 Nocera Inferiore (Sa)  Tel. 0815174019 

E-mail: sais06800t@istruzione.it   P.e.c.: sais06800t@pec.istruzione.it  

sito web: www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it 

 

Albo on line/ Amministrazione Trasparente 

Al Sito web 

Atti 

 

OGGETTO: decreto pubblicazione graduatoria provvisoria per l’individuazione di un 

professionista psicologo per il servizio di Psicologia Scolastica. PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 

PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 600/2024. 

ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA 

CUP: F29G23001010009  

SURF: 23085AP000000001 

TITOLO DEL PROGETTO: SPORTELLO DI ASCOLTO E SOSTEGNO PSICOLOGICO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al reperimento di personale esperto qualificato PER 

IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 662 del 19/07/2024, con cui è stato approvato l’Avviso pubblico 

finalizzato ad acquisire le manifestazioni di interesse da parte degli Istituti scolastici statali del primo 

e del secondo ciclo di istruzione ed è stato individuato quale RUP dell’intervento, il Dott. Alessandro 

Cappuccio, dirigente della UOD 02 Direzione Generale Politiche Sociali e Socio-Sanitarie; 

VISTE le delibere del Collegio dei docenti e del Commissario Straordinario con cui si approvava il 

progetto di partecipazione all’Avviso Pubblico PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN 

PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2024-25; 

mailto:sais06800t@istruzione.it
file:///C:/Users/PC%201/Desktop/1_Ufficio%20del%20Dirigente%202013_2014/sais06800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it/




 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1264 del 04/12/2024 Dipartimento 50 - GIUNTA REGIONALE 

DELLA CAMPANIA Direzione Generale 5 - Direzione Generale per le politiche sociali e 

sociosanitarie U.O.D. 2 - Program.valorizz. sist. integ. serv. socio educ. asili nidi,Micro.Mon.ASSma 

Oggetto dell'Atto: PR CAMPANIA FSE+ 2021/2027 PRIORITA' 3 OB. SPEC. ESO 4.11 AZIONE 

3.K.7 – DGR 531/2023 E DGR 600/2024. ATTIVAZIONE E POTENZIAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PSICOLOGIA SCOLASTICA. AMMISSIONE A FINANZIAMENTO PROPOSTA DI 

IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DELL'ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA CAMPANIA; 

VISTO l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte degli istituti 

scolastici statali del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’attuazione e il potenziamento del 

servizio di psicologia scolastica. Circolare esplicativa per la corretta attuazione della misura, Regione 

Campania Data: 23/12/2024 15:47:54, PG/2024/0614254, con cui sono chiarite le modalità di 

selezione e retribuzione dei professionisti individuati, ed in particolare è sancito l’obbligo in capo 

all’Ordine degli Psicologi della Campania di provvedere al pagamento delle prestazioni professionali 

erogate dai professionisti a fronte delle ore effettivamente svolte e preventivamente validate dagli 

Istituti scolastici; 

VISTO che l’IIS CUOMO_MILONE risulta nell’elenco delle Istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento; 

VISTO il D. Lgs. 297/1994, “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

 VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129, concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” ed in particolare gli art. 43,44, 45, che 

prevedono la stipula di contratto di prestazione d’opera intellettuale con esperti per particolari attività; 

VISTA la L. 107/2015, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

  VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009; 

VISTA la Circolare n. 3/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica (Linee guida in merito alla stipula 

di contratto di lavoro subordinato a T.D. nelle P.A); 



 

 

VISTO il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, inerente al «Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il Decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, in tema di «Disposizioni in materia di inconferibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

CONSIDERATA la necessità di reperire uno psicologo esperto interno o in subordine esterno con cui 

sottoscrivere il contratto in oggetto 

     CONSIDERATO che il servizio di sportello di ascolto si propone le finalità seguenti: 

• Promozione del benessere scolastico degli alunni e dei docenti; 

• Promozione del dialogo scuola- famiglia in un’ottica di corresponsabilità educativa; 

• Prevenzione del disagio relazionale 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per l’individuazione di un professionista psicologo per il 

servizio di Psicologia Scolastica con prot. n. 504 del 14.01.2025; 

DECORSI i termini per la presentazione delle candidature; 

VISTE le istanze di partecipazione pervenute per il ruolo richiesto dall’avviso; 

VISTI i cv allegati alle istanze di partecipazione; 

VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle istanze con prot. n.1967 del 10.02.2025; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. n° 1981 del 10.02.2025; 

 

DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 

Art. 1 GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE 

IRNO MARIA 20 

RISPOLI DONATO 16 

BOFFARDI CARMELA 15 

FALIVENE ROBERTA 15 



 

 

NAPPO PASQUALINA 15 

MAIURO TIZIANA 15 

DE SIMONE ROSA 15 

POSITANO MONICA 14 

FASOLINO ANNUNZIATA VIRGINIA 13 

ORZA MIRIANA 13 

ROMANO SAMANTHA 13 

MARSICANO CONSIGLIA 13 

SABATINO MATTEO 12 

MASUCCI ARMANDO 12 

BISOGNO CLELIA 12 

MILONE ANNA 11 

SALVATI CARMEN 11 

TENUTA MARIA  ROSARIA 11 

DE MARCO STEFANIA 10 

COPPOLA ROBERTA 10 

OLIANO DEBORAH 10 

MAURI LUDOVICA 9 

CAVALLARO TERESA 9 

NOCERA GIULIANA 9 

GARGANO DANIELA 8 

DE FILIPPO ROCCO 8 

CIOFFI ERMINIA 8 

MARRAZZO RAFFAELLA 8 

ACANFORA CARLO 7 

STINGO JOLANDA 7 

PETRONE BENITO 7 

DEL PEZZO FELICIA 6 

BENTIVOGLIO ISABEAU 6 

TORTORA LUCIA 6 

ARIANNA MARIA PIA 3 

DELGADO GARCIA EMERILYS MARTHA 
NON VALUTATA PER ISTANZA 

PERVENUTA OLTRE LA SCADENZA 

 

Art. 2 

Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 

5 giorni dalla data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 


		2025-02-10T22:37:23+0100
	MARGHERITA ATTANASIO




